
Kristýnka 

 

Kristýnce je třináct let. Od malička bojuje o to, aby se mohla proběhnout jako její vrstevníci. Na svět 

přišla císařským řezem. Hned po narození měla zlomenou nožičku, kterou musela mít šest neděl 

v sádře. Kristýnce noha bohužel ochrnula. Při pravidelném vyšetření lékaři zjistili, že má fixovanou 

míchu. Rozhodli se tedy pro operaci, při které míchu uvolnili. Po operacích začala holčička intenzivně 

rehabilitovat. Až pětkrát týdně cvičila s maminkou metodu MUDr. Václava Vojty a dvakrát ročně 

navštěvovala lázně, které jí moc pomáhaly.  

Lékaři Kristýnce předpovídali, že nikdy nebude chodit. I přes všechny jejich verdikty ale holčička chodí! 

Chůzi zvládá s pomocí ortoprotézy a speciálně upraveného chodítka. Venku se pohybuje na vozíku. Je 

to zázrak, ve který rodina ani nedoufala.  

Kristýnka je veselá a společenská dívka, miluje knihy a hru na klavír. A protože se z ní pomalu stává 

slečna a mamince už ubývá sil, potřebovala by elektropohon pro svůj vozík. 

 

  

 


